
 
 
 

 
 

 

Stránka 1 z 4 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

I. Označení zadavatele dle § 217 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

 

1.1. Označení zadavatele a veřejné zakázky 

 

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo: Poděbradova 494/2, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00 

IČO: 61974757 

Zápis v OR: vedený u Krajského soudu Ostrava, oddíl B, vložka číslo 1104 

Identifikační číslo VZ: NR-19-19-ZPŘ-Ko-OPD 

Název veřejné zakázky: Investiční záměr – Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1. etapa 

Uveřejnění veřejné 

zakázky 

Uveřejnění veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č.: 

Z2019-014958, datum uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek dne 

6. 5. 2019, 

 

1.2. Předmět veřejné zakázky  

Předmětem této zakázky je zpracování investičního záměru (dále jen IZ) pro stavbu „Investiční 

záměr-Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1.etapa“. 

Základní vymezení předmětu plnění: 

1. Investiční záměr bude zpracován v rozsahu dle přílohy č. 1 smlouvy. 

2. Podkladem pro vypracování investičního záměru je také: 

 Mapa zájmového území Hranečník s vymezením prostor pro umístění Vodíkové plnící 

stanice Hranečník, která tvoří přílohu č. 3 smlouvy.  

3. Zaměření a zakreslení stávajícího stavu objektů, geodetického zaměření pro potřeby 

vypracování investičního záměru provede zhotovitel.  

Součástí zpracování investičního záměru je provedení veškerých stavebně technických 

průzkumů nutných k řádnému zpracování investičního záměru dle přílohy č. 1 této smlouvy, vč. 

úhrady všech poplatků. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že plnění předmětu veřejné zakázky musí být realizováno 

v souladu se zadávacími podmínkami, příslušnými právními předpisy, technickými normami, 

rozhodnutím správních orgánů atd.  



 
 
 

 
 

 

Stránka 2 z 4 

1.3. Cena sjednaná ve smlouvě – smlouva nebyla uzavřena. 

 

 

II. Druh zadávacího řízení dle § 217 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

Zadavatel vypsal veřejnou zakázku formou zjednodušeného podlimitního řízení dle ust. § 53 

ZZVZ na služby. 

 

 

III. Účastníci zadávacího řízení dle § 217 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

 

Poř. č. 

nabídky 

Obchodní firma 

účastníka 
Sídlo IČO 

1. 
GASCONTROL, 

společnost s r.o. 

Nový Svět 1407/59a, Prostřední 

Suchá, 735 64 Havířov 
46578021 

2. ÚJV Řež, a.s. Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 46356088 

 

 

IV. Označení vyloučeného účastníka zadávacího řízení dle § 217 odst. 2 písm. d) ZZVZ  

 

Poř. č. 

nabídky 

Obchodní firma 

účastníka 
Sídlo IČO 

1. 
GASCONTROL, 

společnost s r.o. 

Nový Svět 1407/59a, Prostřední 

Suchá, 735 64 Havířov 
46578021 

Odůvodnění vyloučení: 

Účastníci řízení měli mimo jiné předložit smlouvu o dílo, kterou měli včetně příloh bez výhrad 

akceptovat a doplnit (pouze) chybějící informace dle pokynů obsažených přímo ve smlouvě 

o dílo.  

Výše uvedený účastník změnil znění závazného návrhu smlouvy v čl. V. v bodě 1. a dále 

nedodržel zadávací podmínky, když měl doplnit celkovou dobu realizace (tento údaj byl 

předmětem hodnocení), přičemž termín plnění nesměl překročit 120 kalendářních dnů. 

Účastník však do smlouvy uvedl lhůtu 165 kalendářních dní. Dále ve své nabídce měl ještě 

dokument Prohlášení k podané nabídce, kde mimo jiné uvedl, že: „Údaj vložený v elektronickém 

nástroji JOSEPHINE (josephine.porebiz.com) 120 kalendářních dnů jsme vložili z důvodu toho, 

že systém neumožňuje vložit lhůtu vyšší než 120 dnů, proto i přes akceptaci 120 dnů, trváme na 

lhůtě 165 kalendářních dnů.“ 

S ohledem na to, že účastník změnil znění závazného návrhu smlouvy a nedodržel zadávací 

podmínku zadavatele na maximální možný termín plnění 120 kalendářních dnů, nesplnil tak 

podmínky účasti ve smyslu ustanovení § 39 odst. 2 písm. a) ZZVZ a byl v souladu s § 48 odst. 

2 písm. a) ZZVZ vyloučen. 



 
 
 

 
 

 

Stránka 3 z 4 

 

 

V. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva dle § 217 odst. 2 písm. e) ZZVZ 

V tomto zadávacím řízení nebyla uzavřena smlouva s žádným dodavatelem. 

 

 

VI. Označení poddodavatelů dodavatele dle § 217 odst. 2 písm. f) ZZVZ 

Dílo nebude prováděno poddodavateli, neboť nebyla uzavřená smlouva s žádným dodavatelem.  

 

 

VII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžním dialogem dle § 217 

odst. 2 písm. g) ZZVZ 

Nerelevantní - nebylo použito. 

 

 

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění dle § 217 odst. 2 písm. h) ZZVZ 

Nerelevantní - nebylo použito. 

 

 

IX. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu dle § 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ 

Nerelevantní - nebylo použito. 

 

 

X. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

dle § 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ 

Zadavatel zrušil zadávací řízení dle ust. § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ s následujícím 

odůvodněním. 

Důvodem zrušení veřejné zakázky je skutečnost, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek zůstal 

v zadávacím řízení pouze jediný účastník zadávacího řízení.  

 

 

XI. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků dle § 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ 

Nerelevantní - zadavatel v rámci veřejné zakázky stanovil podmínku pro podání nabídek 

v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje JOSEPHINE 

(josephine.proebiz.com). 

 

 

XII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn dle § 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ 

Nerelevantní - střet zájmů nebyl zjištěn. 

 

 

XIII. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu dle § 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ 

Nerelevantní – nejednalo se o nadlimitní veřejnou zakázku.  

 

 



 
 
 

 
 

 

Stránka 4 z 4 

XIV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 dle § 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ  

Nerelevantní – nebyl stanoven požadavek na prokazování obratu.  

 

 

Zadavatel odkazuje na uveřejnění oznámení o výsledku zadávacího řízení, které uveřejnil na: 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/ ev. č.: Z2019-014958. 

 

 

V Ostravě dne 07. 05. 2019 

 

 

 

……………………………....  

Dopravní podnik Ostrava a.s.  

Ing. Eva Kolarčíková  

specialista nákupu  

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/

		2019-05-07T09:31:11+0200
	Ing. Eva Kolarčíková




